事 務 連 絡

 令和 7 年９月

排水設備指定工事店 各位

常滑市下水道課

排水設備工事に係る様式の統合について（通知）

 公共下水道及び農業集落排水に係る排水設備の工事完了届及び使用開始届につ

いて様式の統合を行いました。

今後の排水設備の完了時においては、新たな様式での届出をお願いします。

 新しい様式等については、市の窓口でお受け取りいただくか、HP からダウンロードを

お願いします。

 なお、当面の間、旧様式による届出であっても受け付けはいたします。

〇様式統合の概要

 これまで 新様式

公共下水道 農業集落排水 統一様式

完 了 届 排水設備等工事完了届 排水設備工事完了届 排水設備等工事完了届

使 用 開 始 届 公共下水道使用開始届 排水設備使用開始

（休止、廃止、再開）届

下水道使用開始届

 ※農業集落排水事業の様式を廃止し、公共下水道の様式に統合しておりますが、

用語の関係で併用ができるよう様式の名称等が変更となっています。

＜問合せ先＞

常滑市建設部下水道課

電話 0569-47-6124

下水道使用開始等届

年  月  日

   常滑市長     殿

住 所

使用者 氏 名

電 話（  ）  ―

 下水道の使用開始等について、次のとおり届け出ます。

届 出 区 分
      年  月  日

 □開 始  □休 止  □廃 止  □再 開

使 用 場 所 常滑市

確 認 番 号
（ 受 付 番 号 ）  第      号

使 用 水 の 種 類
 □水道水     □水道水、井戸水の併用

 □井戸水     □その他（     ）

汚 水 の 種 類
 □家庭用汚水   □工場用汚水

 □営業用汚水   □官公庁用汚水

汚 水 排 出 量

 日最大       立方メートル

 月平均       立方メートル

 （営業用・工業用の場合のみ記入してください｡)

使 用 人 数
（井戸使用の場合）

※給水装置種別番号
□専用栓
□共用栓

     第        号

※下 水 番 号
（ 集 排 番 号 ）  第      号

※特 記 事 項

 ※印の欄は、記入しないでください。

排 水 設 備 等 工 事 完 了 届

                                年   月   日

   常滑市長     殿

                                        住  所

                                 申 請 者   氏  名

                                       電話番号

 工事が完了したので、次のとおり届け出ます。

確認年月日

（承認年月日）

     年   月   日

確 認 番 号

（受付番号）

 第      号

設 置 場 所  常滑市              番地

完了年月日      年   月    日

施 工 業 者

所 在 地

名 称

代表者氏名

電 話